



پایان خوش هفته دوم لیگ ملت‌ها

دومین پیروزی ۳ امتیازی والیبال ایران

وقتی سرویس بازیکن کانادا به خارج رفت، دومین پیروزی سه امتیازی برای ایران در هفته دوم لیگ ملت‌ها ثبت شد. با نتیجه ۳- صفر، پیروزی‌ای که پایانی خوش برای تیم خطایی در هفته دوم لیگ ملت‌ها محسوب شد.



۲۱



۲۳

علیرضا عصار در تازه‌ترین کنسرتش با مخاطبان خود دیدار کرد از «قدسیان آسمان» تاریخیت «خیابان خواب‌ها»

علیرضا عصار خواننده نام‌آشنای موسیقی پاپ، تازه‌ترین اجرای خود را در تهران برگزار کرد. کنسرتی در تاریخ‌های دوم و سوم تیرماه، که در دو سانس ۱۸:۴۵ و ۲۲:۱۵ در سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی تهران به اجرا درآمد.

مشاور عالی قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد

صدور کارت پایان خدمت به شرط مهارت آموزی

یک میلیون جوان در طرح سرباز ماهر آموزش دیده‌اند و برای دریافت تسهیلات به کارگروه مهارت تا اشتغال معرفی شده‌اند

صفحه ۲۲ را بخوانید



عکس: ایرنا

گزارش «ایران» درباره تغییر نحوه محاسبه نرخ هتل‌ها و بلیت هواپیما برای مسافران خارجی و داخلی
گردشگری
از دوزخ می‌شود
سود می‌کند یا ضرر؟

بازمین لرزه ۵.۶ ریشتری رخ داد

یک کشته و ۳۱ مصدوم در زلزله کیش

زمین لرزه پنج و شش دهم ریشتری صبح شنبه در جزیره کیش منجر به فوت پسر یک جوان و مصدوم شدن ۳۱ نفر شد. این زلزله در عمق ۲۲ کیلومتری زمین و ۲۳ کیلومتری بندر چارک، ۲۵ کیلومتری جزیره کیش و ۵۵ کیلومتری جناح بستک رخ داد. دکتر مصطفی نادعلی نژاد، رئیس بیمارستان کیش در این باره گفت: صبح شنبه بر اثر زمین لرزه، سی و یک نفر مصدوم در بیمارستان پذیرش شدند.

۱۹

ضرورت صرفه جویی در مصرف آب و برق در سراسر کشور

گرما تا پایان هفته اوج می‌گیرد

دما در روزهای پایانی هفته به اوج خود می‌رسد و تابستان خودی نشان می‌دهد. پیش‌بینی‌های هواشناسی حاکی از آن است که در روزهای پنجشنبه و جمعه هفته پیش‌رو برخی استان‌ها از جمله خوزستان، بوشهر، کرمان و ایلام بازم دمای بالای ۵۰ درجه را تجربه خواهند کرد. در همین حال با ورود به تیرماه که برای بسیاری از استان‌ها گرم‌ترین ماه سال به شمار می‌رود...

۱۶

شهریه «ثابت» مدارس غیردولتی اعلام شد

سقف شهریه دوره ابتدایی ۲۶ میلیون تومان

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش از اعلام شهریه مدارس غیردولتی خبر داد و سقف و کف شهریه دریافتی مصوب در سه دوره ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم را اعلام کرد. احمد محمودزاده در این باره به ایسنا گفت: امسال در نظر داشتیم رویکردهای تربیتی را در تعیین شهریه مدنظر قرار دهیم...

۲۲

پیکر شهید یاسمی تشییع شد

مراسم تشییع پیکر مأمور کلاتری ۱۰۸ نواب که هنگام اجرای مأموریت به شهادت رسیده بود، صبح دیروز برگزار شد. سرگرد محمد یاسمی، صبح روز پنجشنبه گذشته برای اجرای حکم جلب به مقابل خانه‌ای رفته اما در آنجا مورد اصابت مستقیم گلوله به قلبش قرار گرفت و به شهادت رسید.

عکس: ایرنا

۱۹



فارس

شنا کند. پیش می‌روم و از او می‌پرسم چرا همراه فرزندش داخل آب نمی‌شود تا بهتر او را کنترل کند. او با لهجه مشهدی و با خنده می‌گوید: «بچه اگر حرف گوش بدهد دور و نزدیک ندارد، اما راستش من از دریا کمی می‌ترسم چون یک‌بار که نوجوان بوم داشتم غرق می‌شدم و با بدبختی نجات پیدا کردم، بعد از آن خیلی کم و به ندرت وارد دریا می‌شوم.» او تعریف می‌کند که همراه فامیل به دریا آمده بودند و برادرش از ساحل توپ شوت می‌کرده توی آب و باقی بچه‌ها مثل مسابقه باید زودتر از بقیه به توپ می‌رسیدند و پیروز می‌شدند: «همین طور که دنبال توپ بوم آب تا زانویم بود و هی پایین‌تر می‌رفتم و من خوشحال بودم که سریع‌تر می‌توانم توپ را بردارم اما یکدفعه انگار از لبه پرتگاه پرت شوم پایین، تا به خودم بایم دیدم زیر آب هستم. خدا رحم کرد که برادرم مرا دید و فریاد زد و غریق نجاتی به سرعت خودش را به من رساند. این دریای به این قشنگی و واقعاً جای ترسناکی است، خیف که مردم تا براهشان پیش نیاید نمی‌فهمند.»

سواحل آزاد شده دریای خزر بسرعت بین مردم پرطرفدار شده و بعضی از آنها مانند ساحل سیمانی که پشت بانک کشاورزی بابلسر بوده چشم‌اندازی جدید و زیبا در اختیار گردشگران گذاشته است. مردی که زیلو انداخته و مشغول تماشای دریا در کنار خانواده است از احساسش می‌گوید. او ساکن تهران است و در بابلسر آپارتمانی کوچک خریده تا بتواند آخر هفته‌ها از شلوغی تهران فرار کند: «راستش سال‌هاست که بابلسر شهر دوم من است، ساحل یا پاتوقی نیست که نرفته باشم. برای همین بعد از آزادسازی ساحل خوشحال شدم چون قبلاً هر جا می‌رفتم برای خودم و خانواده تکراری شده بود. سریع در اینترنت جست‌وجو کردم تا هر جا که آزادسازی شده بروم. این تکه موج‌شکن هم چون صندلی داشت و شنی نبود خیلی مورد پسندم بود اما هیچ وقت فکر نمی‌کردم چنین جای قشنگی پشت این دیوار باشد. اولین بار که آمدم و دیدم واقعا حس خوبی بود.» همسرش ادامه می‌دهد: «یک‌بار هم آمدم اینجا ورزش کردم. هم کنار ساحل بودیم هم کفش و لباسمان شنی نشد. اتفاق خوب دیگری که افتاده این است که سواحل تقریباً به هم متصل شده‌اند و می‌توان راحت قدم زد.»

قدم زنان به سمت ساحل ماسه‌ای می‌روم که حسایی شلوغ است و خیلی‌ها درحال شنا هستند. چند مرد نجات‌غریق هم قدم زنان در اطراف می‌چرخند و هزارگانه‌ای که فریاد به سمت جوانانی که بی‌خیال پیش می‌روند تکرار می‌دهند. یکی از آنها که

پیشرفت کرده و در بعضی مناطق خانه‌های پیش می‌روند و به قسمت‌های عمیق‌تر که آن خانه‌ها هم چاه‌ها و راه‌های فاضلابی دارند گاهی آدم را به درون می‌کشند، گاهی سازه‌های نیمه کاره‌ای زیر آب هست که همه اینها خطرناک است.» همین طور که به دریا خیره شده‌ام دو پسر جوان را می‌بینم که آرام آرام در آب پیش می‌روند و به قسمت‌های عمیق‌تر که می‌رسند شنا را شروع می‌کنند. سوت‌های پی در پی و فریادها هم دیگر به گوش نمی‌رسد. کم‌کم دیگر به چشم هم نمی‌آیند نجات‌غریق‌هایی که مثل من دور شنا آنها را نگاه می‌کنند زیر لب برای شنای دعا می‌کنند. از او می‌پرسم آن دونفر را می‌شناختی؟ می‌گوید: «بله بچه‌های همین منطقه هستند و از دریا می‌ترسند که سال‌ها پیش باهم به دریا رفتند و تنها یک نفر از آنها برگشت و دو نفر دیگر در گرداب غرق شدند. یادم می‌آید که خانواده آنها تا آب جسد را پس بدهد چه روزگاری داشتند و بعد از چند روز مادر یکی از آنها از نظر روانی فروپاشید. این فجایع هر ساله در این دریای زیبا اتفاق می‌افتد و شاید زمان آن رسیده باشد که مسئولان محلی با فرهنگساز و اجرای سفت و سخت آیین‌نامه‌ها از تکرار هر ساله چنین وضعیتی جلوگیری کنند.»

مسن‌تر است و به نظر سابقه بیشتری از بقیه دارد در پاسخ به این سؤال که هیچ وقت شده برای کسانی که شنا می‌کنند از خطرات دریا و تغییرات ناگهانی آن توضیح بدهید. لیچندی می‌زند و بعد از چند ثانیه سکوت می‌گوید: «راستش نه، ولی فکر خوبی است. آخر واقعاً کسی می‌ایستد حرف مرا گوش بدهد؟» با خودم فکر می‌کنم کاش ورودی هر پلاژ یا منطقه شنا اطلاعاتی در اختیار گردشگران قرار می‌گرفت اما به قول نجات‌غریق آیا کسی به این حرف‌ها گوش می‌دهد؟ کافی است در سواحل مازندران رفت و آمد داشته باشید تا با مناطقی روبه‌رو شوید که مردم بی‌توجه به پلاکاردهای بزرگ هشدار درحال شنا هستند.

نجات غریق می‌گوید: «در مورد خطرات دریا شما بنویسید شاید مردم بخوانند. این سواحل واقعاً ترسناکند. وقتی موج به سمت ساحل می‌آید و برمی‌گردد حجم زیادی آب به سمت دریا می‌رود که نه می‌شود آن را پیش‌بینی کرد نه اگر نابلد باشید راه فراری منطقه فرق می‌کند. حالا من اینجا را به مردم بگویم فکر می‌کنند داستان تعریف می‌کنم.» او از خطرات شنا در مناطق ممنوعه می‌گوید که مردم بی‌توجه به پلاکاردها و تذکرها وارد این قسمت‌ها می‌شوند: «دریای مازندران



فارس



گپ و گفتی با مسافران و نجات‌غریق‌های ساحل مازندران

دریا خبر نمی‌کند

محمد معصومیان
گزارش‌نویس

با خنک‌تر شدن هوا ساحل «چاکسر» در مازندران شلوغ‌تر می‌شود. ساحلی که به تازگی با طرح آزادسازی سواحل می‌تواند گردشگر بیشتری جذب کند؛ تا پیش از این در همین منطقه که حالا در اختیار شهرداری قرار گرفته، جمعیتی فرهنگی، تفریحی متعلق به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود با ساختمانی قدیمی وسط پارک اما حالا نه از آن ساختمان خبری هست و نه سنگ‌های بزرگی که ساحل را روی مردم بسته بود. حالا مسافران با زیلو و فلاسک خود را به ساحل می‌رسانند تا جایی برای نشستن پیدا کنند. بعضی در پارکی که به تازگی شرآ آن ساختمان قدیمی از سرش شده می‌نشینند و بعضی داخل آلاچیق‌هایی که روی ساحل سیمانی احداث شده اتراق می‌کنند. کمی آن‌سوتر پلاز مچانی جدیدی با دیواره‌های آبی بلند برای زنان احداث شده و مأموران با سوت و فریاد نمی‌گذارند کسی به آن سمت برود. هرچه از حدام بیشتر می‌شود صدای سوت و کلافگی مأموران هم بیشتر می‌شود چون تعداد زیادی از گردشگران تن به آب زده‌اند و بی‌توجه به تذکرات

غریق نجات طوری در دریا پیش می‌روند که ناخودآگاه یا خودت می‌گویی لابد دریای خزر را با استخراشتباه گرفته‌اند. آیا موازی با طرح خوب آزادسازی سواحل و دسترسی بیشتر و راحت‌تر مردم فکری هم برای فرهنگسازی آنها در استفاده و شنا کردن در دریا شده است؟ آیا طرح‌های ایمن‌سازی بیشتری در نظر گرفته شده است؟ مازندران با ۳۴۰ کیلومتر ساحل و ۱۵ شهرستان ساحلی یکی از مقاصد مهم گردشگری در تابستان است. این مقصد پرطرفدار اما هر ساله برای عده‌ای به قتلگاهی بی‌رحم تبدیل می‌شود. سال گذشته ۷۷ نفر در آب‌های این سواحل غرق شدند. آن‌طور که بررسی‌های پزشکی قانونی مازندران از هویت غرق‌شدگان نشان می‌دهد بیشتر این غرق‌شدگان بین ۲۰ تا ۳۰ سال سن داشتند و چند موردی هم افرادی بالای ۶۰ سال بوده‌اند؛ اتفاقی که هر ساله تکرار می‌شود. با یکی از نجات‌غریق‌ها که لباس فرم پوشیده و سوتی در دست دارد سر حرف را باز می‌کنم، او که سال‌هاست مشغول این کار است و اندام ورزشکاری دارد بعد از کلی فریاد سر شنانگان با عصیانیت شروع به حرف زدن می‌کند: «این آدم‌ها نمی‌دانند

این سواحل واقعاً ترسناکند. وقتی موج به سمت ساحل می‌آید و برمی‌گردد حجم زیادی آب به سمت دریا می‌رود که نه می‌شود آن را پیش‌بینی کرده‌اند اگر نابلد باشید راه فراری دارید. خیلی ترسناک است و مکش آن شمارا با خودش می‌برد. دریای مازندران پیشرفت کرده و در بعضی مناطق خانه‌های ساحلی را خراب کرده و زیر آب برده است. فاضلابی دارند که گاهی آدم را به درون می‌کشند، گاهی سازه‌های نیمه‌کاره‌ای زیر آب هست که همه اینها خطرناک است